UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BẾN TRE                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 174/UB-QĐ                                     Bến Tre, ngày 14  tháng 3 năm 1989
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH BẾN TRE
Về việc ban hành bản quy định tạm thời các hình thức

xử phạt đối với hành vi vi phạm các quy định của điều lệ

quản lý đo lường, ban hành kèm theo Nghị định số 216/CP

ngày 25/9/1974 của Hội đồng Chính phủ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân công bố ngày 09/7/1983;

Căn cứ Nghị định số 216/CP ngày 25/9/1974 của Hội đồng Chí phủ ban hành điều lệ quản lý đo lường;

Căn cứ Quyết định số 184/KHKT ngày 09/4/1987 của Uỷ ban KHKT Nhà nước quy định về kiểm định Nhà nước các phương tiện đo;

Xét đề nghị của đồng chí Chi cục trưởng Chi cục TC-ĐL-CL tại Công văn số 180/TĐC ngày 01/3/1989,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này bản quy định về các hình thức xử phạt đối với hành vi vi phạm các quy định của điều lệ quản lý đo lường, bản quy định này được áp dụng đối với các đơn vị sử dụng phương tiện đo trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, giao nhận vật tư trong toàn tỉnh Bến Tre.

Điều 2. Giao cho Chi cục TC-ĐL-CL tỉnh có nhiệm vụ kết hợp cùng với Công an tỉnh, Quản lý thị trường tỉnh, Sở Thương nghiệp và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã tổ chức hướng dẫn thi hành tốt bản Quy định này.

Điều 3. Các đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành tỉnh có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị chịu trách nhiệm tổ chức thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
             KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                              (Đã ký)
                                                                                         Lê Chí Nhân
PAGE